
DODATEK č. 2 
 

ke Smlouvě o dílo  uzavřené dne 27. 01. 2020 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

k veřejné zakázce: 

 

„Všehrdy – přestavba ubytovny U6 pro mladistvé II“ 

Č. j.:VS-123088-17/ČJ-2019-800097-VERZAK  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. 1.  Objednatel:    Česká republika -  Vězeňská služba České republiky 

 

Se sídlem:    Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Za níž právně jedná: vrchní rada plk. Mgr. Alexandr Vidlák 

 ředitel Věznice Všehrdy      

Č.j.:  VS-105204-19/ČJ-2016-800020-SP  

adresa věznice: Všehrdy č. p. 26, 430 01 Chomutov 

IČO:     00212423 

DIČ:     není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   ČNB Praha, č. ú: XXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXX 

  

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:   

Ing. Vratislav Láf       - zástupce ředitele Věznice Všehrdy 

XXXXXXXXXX   - zástupce vedoucího oddělení logistiky Věznice Všehrdy                  

XXXXXXXXXX - vedoucí stavebního referátu oddělení logistiky Věznice Všehrdy 

 

Technický dozor (TD): Bohemia Arch spol. s r.o., Spořická 599, 431 01 Spořice, IČO 

25002279, zastoupená jednatelem společnosti Ing. Zdeňkem Mrnkou    

  

Koordinátor BOZP:  SINNET.EU s.r.o.  

Se sídlem:    Patočkova 2386/83, 169 00 Praha 6 - Břevnov   

Zastoupený:   Romanem Rohlou, jednatelem společnosti 

IČ:    28741447 

    

Telefonické a e-mailové spojení: info linka XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

 

Adresa pro doručování korespondence:    

Věznice Všehrdy  

Všehrdy č. p. 26, 430 67 Chomutov 

 

Fakturační adresa  

Vězeňská služba České republiky,  

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  

(dále jen „objednatel“)  



2 

 

a                    

1. 2. Zhotovitel: METALL QUATRO spol. s r.o. 

 

právnická osoba: zapsaná v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Ústí nad Labem, C7746 

Se sídlem:  čp. 600, 431 59 Vysoká Pec 

Zapsaná:  v OR vedeném Krajským  soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7746 

Za níž jedná: Miroslav Štýbr, jednatel 

IČO: 61538213  

DIČ: CZ61538213  

Bankovní spojení: KB a.s.  

Číslo účtu: XXXXXXXXXXX  

 

Osoba oprávněná k jednání za zhotovitele: Miroslav Štýbr  

Telefonické, faxové a e-mailové spojení: 

telefon:  XXXXXXXXX 

fax:  XXXXXXXXX 

e-mail:  XXXXXXXX  

Adresa pro doručování korespondence:  

METALL QUATRO spol. s r.o., čp. 600, 431 59 Vysoká Pec 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

d o d a t e k 
 

 

II. 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, a to článku V. odst. 5.3., který nově zní: 

 

„Termín předání dokončeného díla v rozsahu dle čl. III. včetně komplexního vyzkoušení, 

odstranění případných vad, vyklizení a předání staveniště: nejpozději do 31. 08. 2021.“ 

 

2. Dle článku V. odst. 5.5. jsou důvody k prodloužení termínu provedení díla následující: 

 

a) Zjištění nepředvídatelných okolností a technických překážek v průběhu stavby 

v důsledku vad projektové dokumentace pro provedení stavby uplatňovaných vůči 

generálnímu projektantovi, které jsou identifikovány v zápisech z kontrolních dnů a 

ve stavebním deníku.  

b) Nepředvídatelné objektivní překážky vzniklé v důsledku trvání vyhlášení plošného 

celostátního opatření v souvislosti s infekčním onemocněním COVID-19 a tvrdších 

restrikcí v rámci zhoršení průběhu pandemie zejména od počátku roku 2021, 

spočívající v pokračování váznoucích dodávek materiálu a omezeném pohybu 

pracovníků, jak zhotovitele, tak i jeho podzhotovitelů, interních opatřeních 

jednotlivých organizací („home-office“, zákaz fyzické účasti na jednáních, zákaz 

výjezdů na stavby a účastech na KD, ošetřování členů rodiny z důvodu uzavřených 



3 

 

školských a předškolských zařízení, karantény nebo samotné onemocnění pracovníků, 

a tím zhoršené fungování zhotovitele, podzhotovitelů (zejména, vazníky, střecha) a 

dodavatelů na všech úrovních – příprava, výroba, doprava, realizace, THP pracovníci), 

viz zápisy z  KD, e-mailová korespondence, vč. operativních informací po telefonu. 

c) Klimatické podmínky – neobvykle dlouhá zima s vydatnějšími srážkami (zejména 

sněhovými, které vydržely na fólii do jarního období), nízkými teplotami pod bodem 

mrazu nebo 5°C, kdy se vyskytuje námraza na lešení a konstrukcích (nemožnost 

pohybu po konstrukcích), a které neumožňují aplikaci většiny stavebních hmot, a 

v neposlední řadě teplota samotné konstrukce při nemožnosti temperovat, viz zápisy 

ze stavebního deníku.  

d) Technologická návaznost konstrukce mansard, ETICS (nutnost zateplit ostění/nadpraží 

a část fasády skryté za budoucím oplechování) a hlavní střechy neumožnila provedení 

zastřešení objektu, tím pádem nebylo možné vodotěsné uzavření objektu a 

pokračování na interiérových pracech. 

e) Nepředvídatelný vývoj, resp. překotný vývoj v posledních měsících na trhu stavebních 

hmot a vůbec celosvětovém trhu s materiálem, kdy výrobcům chybí základní suroviny 

(železo, granulát (PE/PP), sklo, dřevo, atd.).  

 

 

III. 

 

1. Ostatní ujednání ve Smlouvě zůstávají beze změn.      

2. Tento dodatek je vyhotoven v českém jazyce. Podpis dodatku zajistí smluvní strany 

výhradně platným elektronickým podpisem oprávněného zástupce. Dodatek nabývá 

platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv. 

 

 

Příloha dodatku: 

Příloha č. 1 - Harmonogram prodloužení výstavby ke zdůvodnění 

Příloha č. 2 - COVID – čestné prohlášení 

 

 

Ve Všehrdech, dne 10. 6. 2021    Ve Vysoké Peci, dne: 10. 6. 2021 

 

   

Za objednatele:      Za zhotovitele : 

 

 

 

___________________________   ________________________________ 

               vrchní rada      Miroslav Štýbr 

     plk. Mgr. Alexandr Vidlák    jednatel společnosti 

     Ředitel Věznice Všehrdy  

 


